
COMUNE DI MISTERBIANCO
Città Metropolitana di Catania

Codice Fiscale 80006270872 - Partita IVA 01813440870

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 

N°   972   del   04/05/2021       Registro Generale delle Determinazioni Dirigenziali

OGGETTO: PO  FSE  2014/2020  -  “MISURE  DI  SOSTEGNO  ALL’EMERGENZA  SOCIO-
ASSISTENZIALE DA COVID-19” AI SENSI DELLE DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE N. 124/2020, N. 135/2020 E N. 148/2020 – DDG N. 304/2020 – 
ART.  9   LEGGE  DI  STABILITÀ  REGIONALE  2020-2022  N.9/2020   -  CIP: 
2014.IT.05.SFOP.014/2/9.1/7.1.1/0115  -  CUP:  G24B20000140006. BUONI SPESA 
/VOUCHER PER L’EMERGENZA SOCIO-ASSISTENZIALE DA COVID-19 PER 
L’ACQUISTO DI BENI DI PRIMA NECESSITÀ – APPROVAZIONE  QUARTO 
AVVISO E RELATIVI ALLEGATI  

UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 1089

Settore: 09 SETTORE - AFFARI SOCIALI - CULTURA E ISTRUZIONE     

 Servizio Proponente 09.3 SERVIZIO - FAMIGLIA

  Registrata il 04/05/2021 al N° 257 del Registro di Settore

Responsabile del Procedimento

Data: 04/05/2021      dott.ssa Antonina Caruso

PARERE E VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 53 Legge 142/1990 come recepito dall'articolo 1, comma 1, lett.i) 

della L.R. 48/1991 e s.m.i. e art. 49 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

 Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa per l'importo complessivo di  €     

Parere: si esprime Parere Favorevole     
Tabella Accertamenti:

Capitolo Accertamento Anno Importo Capitolo Accertamento Anno Importo

Tabella Impegni

Capitolo Impegno Anno Importo Capitolo Impegno Anno Importo

Tabella Liquidazioni

N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo

  
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Data 04/05/2021  ROSARIA DI MULO / ArubaPEC S.p.A.



IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTI

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 124 del 28 marzo 2020 che ha disposto misure urgenti per  
sostenere i nuclei familiari che versano in condizioni disagiate e che non possono fare fronte con 
risorse proprie ad esigenze primarie, destinando per le sopracitate finalità le risorse POC 2014/2020 
e FSE 2014/2020, rispettivamente per 70 milioni di euro e per 30 milioni di euro, per un totale  
complessivo pari a 100 milioni di euro;

 il  D.D.G.  n.  304 del  04  aprile  2020 dell’Assessorato  Regionale  della  Famiglia,  delle  Politiche 
Sociali  e  del  Lavoro  Dipartimento  della  Famiglia  e  delle  Politiche  Sociali  che  ripartisce  tra  i  
Comuni le risorse disponibili in quota FSE 2014/2020, complessivamente pari a € 29.999.346,00 in 
misura  pari  al  30%  della  quota  di  riparto  per  Comune  prevista  nella  Tabella  allegata  alla  
deliberazione di Giunta Regionale n. 124 del 28/03/2020;

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 135 del 7 aprile 2020.“Deliberazione della Giunta regionale  
n. 124 del 28 marzo 2020: 'Emergenza COVID-19. Riprogrammazione risorse POC 2014/2020 e 
FSE 2014/2020, per accesso assistenza alimentare a favore delle famiglie disagiate della Regione. 
Integrazione”.

 l’Art. 9 della Legge di stabilità regionale 2020-2022 del 12 maggio 2020;

DATO ATTO  che a mezzo del citato DDG 304/2020,  è stata assegnata  al Comune di Misterbianco la 
somma di  € 300.222,00  vincolata  per interventi di sostegno sociale per l’acquisto di beni di prima necessità  
da destinare prioritariamente ai nuclei familiari che non percepiscono alcuna altra forma di reddito o alcuna  
forma di assistenza economica da parte dello Stato, compresi ammortizzatori sociali e reddito di cittadinanza; 

ATTESO che la Commissione Straordinaria del Comune di Misterbianco ha sottoscritto l’Atto di Adesione 
alle misure di sostegno all’emergenza socio – assistenziale da COVID-19 PO FSE 2014/2020 ai sensi della 
sopra richiamata deliberazione della Giunta Regionale n.124/2020 trasmesso alla Regione Siciliana in data 
22.04.2020;

CONSIDERATO che con il suddetto Patto di Adesione il Comune di Misterbianco si impegna ad  assegnare  
ai  nuclei  familiari  residenti  nel  Comune,  in  possesso  dei  requisiti  richiesti,  buoni  spesa/voucher  per 
l’acquisto di beni di prima necessità;

DATO ATTO che, sulla base delle  indicazioni contenute nelle Istruzioni Operative  della Regione Siciliana 
– Assessorato della famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro – Dipartimento Regionale della famiglia e 
delle  Politiche Sociali,   si  rende necessario  procedere  all’approvazione del  quarto avviso e dei  relativi  
allegati per  l'erogazione di buoni spesa/voucher per l'acquisto di  beni di prima necessità  (alimenti, pasti 
pronti, prodotti farmaceutici, prodotti per l’igiene personale,dispositivi di protezione individuale, bombole 
del gas);

VISTO  l’Avviso (decorrenza 05-20 maggio 2021)  predisposto sulla base dello schema dell’ Assessorato  
della famiglia  delle Politiche Sociali e del Lavoro – Dipartimento Regionale della famiglia e delle Politiche 
Sociali,  e i relativi allegati di seguito elencati, facenti parte integrante del presente provvedimento:

1) Istanza
2) Istruzioni compilazione istanza
3) Informazione su  Fondi di Finanziamento

DATO ATTO che il suddetto  Avviso e i relativi allegati  saranno   pubblicati  sul sito istituzionale dell’Ente 
nella Home Page e  nelle Sezioni “Albo Pretorio”- “Emergenza Covid -19” e “Servizi Sociali” dandone la 
massima diffusione;

RICHIAMATA la Determinazione della Commissione Straordinaria (con i poteri del Sindaco) n. 14 del 
21.03.2021 con la quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico della posizione organizzativa del  9° 
Settore  Funzionale  per  il  periodo  01.04.2021  e  fino  alla  scadenza  della  gestione  commissariale  con 
l’attribuzione delle funzioni dirigenziali;



RITENUTO che  occorre  dare  attestazione  di  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa  con  
riferimento al presente atto ai sensi dell’art.  147/bis,  comma 1, del  D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e avuto 
riguardo al vigente “Regolamento dei Controlli interni”;

VISTO il vigente O.R.EE.LL.;

DETERMINA 

Per le motivazioni  espresse  in premessa, che qui si  intendono confermate anche se non materialmente  
trascritte:

APPROVARE il quarto Avviso (decorrenza 05-20 maggio 2021)  con i  relativi allegati di seguito elencati,  
facenti parte integrante della presente determinazione,  per  l'erogazione di buoni spesa/voucher per l'acquisto 
di   beni  di  prima  necessità   (alimenti,  pasti  pronti,  prodotti  farmaceutici,  prodotti  per  l’igiene 
personale,dispositivi di protezione individuale, bombole del gas):

1) Istanza
2) Istruzioni compilazione istanza
3) Informazione su  Fondi di Finanziamento

DARE ATTO che il presente provvedimento, insieme ai relativi allegati,  sarà inserito a cura del REO nel 
Sistema Informativo “Sicilia FSE 1420” ai fini della rendicontazione secondo le istruzioni operative n.1 , 2, 3 
e 4 impartite dalla Regione.

In osservanza di quanto stabilito dall’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs.18/08/2000, n. 267 (Testo Unico delle 
leggi  sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali),  nonché  dal  “Regolamento  dei  Controlli  interni”  adottato  con 
deliberazione di C.C. n. 1 del 07/01/2013, si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
con riferimento al presente atto.

 

Misterbianco lì  04/05/2021 Responsabile del 9° Settore Funzionale
 Di Pietro Giuseppa / ArubaPEC S.p.A.

 
Le firme in formato digitale, sono state apposte sui documenti informatici relativi al presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD). 
La presente determinazione è conservata negli archivi informatici del Comune di Misterbianco, ai sensi del Decreto Legislativo 82/2005 e s.m.i.  
(C.A.D.) 


	UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 1089
	Settore: 09 SETTORE - AFFARI SOCIALI - CULTURA E ISTRUZIONE

